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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regijistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT

"THE STAR " shpk

J 81530504 Q
L.17,Rr " Perparimi ", Durres

20,01,1994

Prodhim Konfeksione

Material Porosites

BIEJT"R“"TAT-DURRE
DET 3 PROT

FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004

Pasqgyra Financiare jane individuale

Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Po
Pasqgyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqgyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 08.03.2012




Shogeria " The STAR "shpk Ne Leke
Pasqgyrat Financiare te Vitit 2011
Nr AKTIEVET Shenime Rzggﬁigze PaFr>: gl:gn:se
{ AKTIVET AFATSHKURTRA 14.043.283 8.258.936

1 Aktivet monetare 5.41%.968 1.192.586
> Banka 5121,512 28.786 10.186
> Arka 5311 5.391.180 1.182.400

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 8571542 7.024 645
> Kiliente 4111 7.045.415 5.242.883
> Debitore,Kreditore fe tiere 467
> Tatim mbi fitimin 444 90.084 305.296
> Tvsh 4453 1.436.313 1.476.466
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 455
>
>

4 Inventari 51.505 41.705
> Lendet e para 311
> Inventari Imet 327 51.505 41.705
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishitje
> Parapagesa per furnizime
> Tollona nafte 321 0 0

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 486
>

] AKTIVET AFATGJATA 3.528.771 3223813

1 Investimet financiare afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 3.526.771 3.283.813
> Toka 0 0
> Ndertesa 212 0 0
> Makineri dhe paisje 213 3.036.777 2.911.109
> Aktive ljera afat gjata materiale 215,218 489.994 382.504

Aktivet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

DN |W

Aktive te tjera afatgjata

TOTALI AKTIVEVE (1+1l)

11.5582.549




Shogeria " The STAR "shpk Ne Leke
Pasayrat Financiare te Vitit 2011
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
1 PASIVET AFATSHKURTERA 2020374 1.875.811
1 Derivativet
2 Huamarjet { G
> Overdraftet bankare 0 0
> Huamarrje afat shkuatra 4611 0 0
3 Huat dhe parapagimet 2020374 1875611
Te pagushme ndaj furnitoreve 401 728.968 1.128.658
> Te pagushme ndaj punonjesve 421 960.714 551.699
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 431 278.690 164.454
> Detyrime tatimore per TAP-in 442 52.002 30.800
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 444
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 4453 0 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 0 0
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 0 0
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere - 467 0 0
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
1l PASIVET AFATGJATA ] g
1 Huat afatgjata ] O
> Hua,bono dhe detyrime nga qgeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+ll) 2020374 1.875.811
| KAPITALI 15.540 680 BE78.838
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1011 3.683.000 3.683.000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore 1071 368.300 350.000
8 Rezervat e tjera 1078 5.625.638 5.058.896
9 Fitimet e pa shperndara 0 0
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 109 5.872.742 585.042

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+l)

17.570.054

11.552.54¢




Shogeria " The STAR "shpk Ne Leke
) Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )
. Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime nu "
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 701,705 0 0
2 |Te ardhura shitjet te perjashtuara , eksporte 702,708X 21.344.798 9.647.736
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 71
4 |Materialet e konsumuara 601,608X 1.606.655 577.779
5 |Kosto e punes 641,648 11.558.180 7650948
> Pagat e personelit 641 10.032.530 6.584.786
>  Shpenzimet per sigurime shoqgerore e shendetesore 644 1.525.630 1.066.212
6 [Amortizimet dhe zhvleresimet 68X 718.946 0
| 7 |Shpenzime te tjera 61,63,65 913.010 536.483
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 14.796.774 8.765.280
g |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) §.548 027 882 476
- 10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761,661
11 [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762,662
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -17.162 ~218.938
121 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 762’67;5;'67565’
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 769,669 33.136 -17.516
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668, 657 -50.305 -193.422
13 [Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare ~-17.169 -210.838
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) £.530.858 871538
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 658.116 86.496
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 4.872.742 585042
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria " The STAR "shpk

Pasqgyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2011

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metodab direkte Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 4,184,244 -1.888.17¢
>  Mijetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 19.542.262 7.096.315
> MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -15.258.018 -8.823.286
> MM te ardhura nga veprimtarite
> Interesi i paguar
> Tatim mbi fitimin i paguar -90.000 -132.208
> MM neto nga veprimtarite e shfytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese g &
> Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
> Blerja e aktiveve afatgjata materiale
> Te ardhura nga shitja e paisjeve.
> Interesii arketuar
> Dividentet e arketuar
> MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 33.138 3.7
> Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner
> Te ardhura nga huamarrje afatgjata
> Pagesat e detyrimeve te qerase financiare
> Te ardhura dhe humbje nga kembimi 33.136 -17.516
> Dividente te paguar
> Te ardhura nga debitore ( raporte mjeksore ) 49.286
> MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 4,557 380 827400
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1.192.586 3.019.995
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5 419.966 1192586
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqarim :
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme
sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkeses dhe struktures
standarte te percaktuar ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49 - 55 .
Radha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a- Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b- Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c- Shenime te tjera shpjeguese
1- Te ardhura ne FDP ( eksport) 6.932.041 Leke
2- Shitje te perjashtuara 14.412.757 Leke
3- Te ardhura nga kembimi ) 69.148 Leke
4- TOTALI 21.413.946 Leke
Kontabel i Miratuar Per Drejtimin e/Njesise Ekonomike
( Valentin
Ko IRATUAR
v DERVISHI

15135024

/ N a2/




Shoqeria " The STAR "shpk
NIPT : J 81530504 Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2011

_ : Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 0 1’_ 01 _J1 ] Shtesa Pakesime 3 11_ 1211
1 |Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 5.347.362 744,604 0 6.091.966
4  IMjete transporti 300.000 0 0 300.000
5 [Paisje e oriendi 0 0 0]
6 |Paisje kompjuterike 128.420 0 0 128.420
7 |Tetjera 263.000 207.500 0 470.500
8 0
9 0
TOTALI 6.038.782 952.104 0 6.990.886

Amortizimi A.A.Materiale 2011

- : Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 0 11_ 01 _J1 ] Shtesa Pakesime 3 11_ ] 2_11 ]
1 {Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje, vegla 2.436.256 618.933 0 3.065.189
4  |Mijete transporti 133.600 33.280 0 166.880
5 [|Paisje e oriendi 0 0
6 |Paisje kompjuterike 58.190 17.558 0 75.748
7 |Tetjera 117.123 49.175 166.298
8 0
9 0
TOTALI 2.745.169 718.946 0 3.464.115

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011

- . Gjendje . Gjendje

Nr Emertimi Sasia 0 11_ 0 1_11 / Shtesa Pakesime 3 11_ 1 2_11 ]
1 |Toka 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri paisje,vegla 2.911.106 744.604 618.933 3.036.777
4 |Mjete transporti 166.400 0 33.280 133.120
5 [Paisje e oriendi 0 0 0 0
6 |Paisje kompjuterike 70.230 0 17.558 52672
7 |Tetjera 145.877 207.500 49175 304.202
8 0
9 0
TOTALI 3.293.613 952.104 718.946 3.526.771




Shoqeria " The STAR "shpk
NIPT : J 81530504 Q

Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L'L"g'::;s'e st ;f;g’kor Viti 2011 Viti 2010
1 _|Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 21.344.798|  9.660.355
701/702/70
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 3 11101
b) | Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 21.344.798] 9.660.355
¢) |te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 [Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
¢) [Transport per te tjeret 7083 111043
d) |Te ardhura te tjera 7088 111048
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 |Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital: 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 |Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 |Té tjera 75 11500
7_|Te ardhura nga interesa 767
8 |Te ardhura nga kembimi 769 69.148 371597
9 |Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) |Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 21.413.946| 10.031.952
tratori




Shoqgeria " The STAR "shpk
NIPT : J 81530504 Q

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR
SHPENZIMET L:‘o‘;"a‘:i's'e s ta':i:‘:i:(or Viti 2011 Viti 2010
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1.251.767 577.779
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera 601+602 12101 0 4] |
b) |Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) 12102
¢) |Energji, uje 604 572.004 417.843
d) | Mallra té blera 605/1 12103
e) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
f) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
g) |Shpenzime per lende djegese 608 679.763 159.936
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 11.558.160 7.650.998
a- | Pagat e personelit 641 12201 10.032.530 6.584.786
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1.525.630 1.066.212
3 |Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300 718.946 0
Shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 1.232.590 500.280]
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401
b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402 234112
¢) |Qera 613 12403 150.000
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 19.200 65.515
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 25.300 30.950
f) |Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tjera 618 12407 386.960 76.801
h) |Personel jasht njesise 621 40.000 50.000
i) |Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
k) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 0 40.300
1) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 182.461 156.269]
m) |Shpenzime transporti 627 12412 119.076 o]
per Blerje 6271 124121 119.076
per shitje 6272 124122
n) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 39.469 27.028
0) |Interesi kredise 667
p) |Shpz.financiare konvertimi 669 36.012 53.417
§ |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 121.625 283.042
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢) |Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 69.620 89.620
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1.700
e) |Penalitete , gjoba, shpz te panjohura 657 50.305 193.422
Il) |Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 14.883.088 9.012.099
Informaté: Viti 2011 Viti 2010
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 57 30
2|Investimet 15000 952.104 0
a) |Shtimii aseteve fikse 15001 952.104 0
nga te cilat: asete te reja 150011 952.104 0
b) |Pakesimi i aseteve fikse 15002 0
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 0




Shogeria " The STAR "shpk
NIPT : J 81530504 Q

Pasqyre Nr.3
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1] Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore,pije
3[Tregti Tregti materiale ndertimi
4|Tregti_ Tregti cigaresh
5[Tregti Tregti artikuj industrial
6| Tregti Farmaci
7{Tregti Eksport mallrash
8{Tregti Tregti te tjera
| Totali i te ardhurave nga tregtia 0
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
11|{Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji 21.344.798
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike, etj
17|Prodhim __ |Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19{Prodhim Prodhime te tjera
i Totali i te ardhurave nga prodhimi 21.344.798
20|Transport |Transport mallrash
21|Transport |Transport malli nderkombetare
22|Transport |Transport udhetaresh
23|Transport |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24|Sherbimi  |Sherbime financiare 69.148
25!Sherbimi  |Siguracione
26{Sherbimi |Sherbime mjekesore
27|Sherbimi |Bar restorante
28{Sherbimi |[Hoteleri
29|Sherbimi |Lojra Fati
30{Sherbimi {Veprimtari televizive
31|Sherbimi | Telekomunikacion
32i{Sherbimi__|Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi  |Profesione te lira
34|Sherbimi  |Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet 69.148
TOALI (I+11+1l1+IV+V) 21.413.946
Te punesuar mesatarisht per vitin 2011: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 20.000 leke 55

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri_ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 87.700 leke

Me page me te larte se 87.700 leke

Totali

57




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

PER PERDORIM PERSONAL

E
‘;W (2) Periudha tatimore (1) Numri Serial:
i b 1
L]
ﬁ% j 2011
E

A

J81530504Q3E301B

T

J81530504Q3E301B

(3) Numvi Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

J81530504Q

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

THE STAR SHPK

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

L.17 RR.PERPARIMI DURRES

(7) Numri Telefonit:

Durres, Drejtoria Rajonale Durres

Tajmerom nese miormacioni 1 mesiperm cshie jo i plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit

Tatimore

(8/9) Te ardhurat 21.413.946,00 21.413.946,00
(10/11) Shpenzimet 14.883.088,00 14.883.088,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 50.305,00
Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi 6.530.858,00 6.581.163,00

(17) Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

0,00

6.581.163,00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

658.116,00
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) 658.116,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

0,00
(23) Parapagime 320.000,00
(24) Kredi e mbartur nga periudha ¢ meparshme ﬁfﬁ
428.200,00
(25) Kerkese per rimbursim 0,00
(26) Tatim fitimi i mbipaguar 90.084,00

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

0,00

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

]

0,00

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesifferm eshte i plote dhe i sakte.

Data

2012-03-15 Firma e Personit t& tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje v&w d té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butoni "Gjenero Flete Pagese”. Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar
email ne addresen: efiling@tatime.gov.al



Republika e Shqgiperise
Shogeria “ THE STAR ”"Shpk
NIPT : J 81530504 Q

Adresa; L. 17, Rruga “Perparimi” Durres Tel. 068 2034 893 A
Nr.Prot. 01 1T-RA TM D Durres me : 22.05.2012
%%E 15407 P
pATa 13 logll
VENDIM

I Asamblese se Ortakeve te Shogerise “ THE STAR “ shpk.
Mbeshtetur ne; Ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregtare ”, Ligjin Nr. 8438, date 28.12.1998 “ Per tatimin mbi
te ardhurat “, i ndryshuar, neni 40, Udhezimit te Ministrise se Financave
Nr. 5, date 30.01.2006, pika 5, 6 dhe Statutit te Shogerise.

Sot me date 22.05.2012, ne seline shoqerise, u zhvillua mbledhja e
zakonshme e Asamblese se Ortakeve, me kete rend dite : -

Shqgyrtimi i raportit te administratorit, mbi aktivitetit ekonomiko -
financiar te shoqerise per vitin 2011 dhe perspektivat per vitin 2012

Ne kete mbledhje moren pjese ortaket :

Zj.Yllka Janbelli, e cila zoteron 51 % te kapitalit te shogerise
Z.Ylli Janbelli, icili zoteron 49% te kapitalit te shogerise

Pas diskutimeve te cdo ortaku, me te drejten vendimore, ge parashikon
Ligji Nr. 9901 date 14.04.2008 “ Per Tregtaret dhe Shogqgerite Tregtare”
dhe Statutii Shogerise, Asambleja e Ortakeve

Vendosi

——

1.Te miratoje raportin e administratorit te shoqgerise “ THE STAR “ shpk
mbi , aktivitetit ekonomiko - financiar te shoqerise per vitin 2011 dhe
perspektivat per vitin 2012 .

2.Te caktoje fitimin e vitit, prej 5 872 742 Leke , si me poshte :
-Rezerva te tjera : 5 872 742 Leke
Nje kopie e ketij vendimi te depozitohet ne organin tatimor brenda

afatit ligjor.
Zyra ekonomike te beje regjistrimet perkatese ne kontabilitet.




